
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B•NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tei. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 1942000 C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N° 	e  

OGGETTO: Controllo periodico dell'impianto di climatizzazione estivo ed invernale. 

L'anno duemilaventitre Addì O(-D 011 o 	del mese di 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 22/11/2022, assistito dal 
Direttore F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato 
deliberazione sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO 

CHE nella casa di riposo Barone Bernardo di Falco vi è un impianto di 
riscaldamento a GAS metano; 

VISTO il decreto n. 14 gennaio 2015 e la nota  dell'  Organismo Ispezioni Impianti 
Termici srl, n. 67 /2022  cod.  di riferimento 9989, con la quale invita questo ente ad 
inviare un rapporto di controllo di verifica efficienza energetica sull'impianto termico 
di climatizzazione estiva ed invernale. 

PRESO ATTO della obbligatorietà del controllo e di accatastamento su tutti gli 
impianti di climatizzazione estivi ed invernali da effettuarsi per opera di •un 
manutentore a abilitato, al fine di garantire un corretto funzionamento e permettere di 
minimizzare il rischio di incidente ed evitare la possibili immissione di scarichi 
pericolosi o inquinanti. 

PRESO ATTO del preventivo fornito dalla ditta Tecnofiamma s.r.1, con sede in San 
Cataldo (CL), allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

EVIDENZIATO che è necessario ed urgente procedere alla verifica e quindi inviare un 
rapporto di controllo sull'impianto di climatizzazione della casa di riposo per la 
sicurezza dell'impianto stesso, così come richiesto dalle norme vigenti in materia. 

VISTA la legge n° 6972 del 17/07/1890 e s.m. i. istitutiva delle II.PP.A.B:; 

VISTO il Reggio Decreto 05/02/1891 n- 99. Regolamento amministrativo e contabile 

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 08/05/1986 

VISTO la L. R. n:127 de 17/05/1997 misure urgenti per lo svolgimento degli atti di 
amministrativi di decisione e di controllo; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

DEL IBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute di dare mandato 
alla ditta Tecnofiamma s.r.l. con sede in San Cataldo, Via Babbaurra n. 28, ad 
effettuare la manutenzione é l'accatastamento del bruciatore della casa di riposo 
Barone Di Falco. 
Impegnare la somma complessiva €. 520,00 + IVA per un totale di €. 572,00 al  cap.  
006- uscite del bilancio 2023 in fase di predisposizione e dove sarà prevista la 
sufficiente disponibilità. 
Liquidare pagare alla Ditta Tecnofiamma srl, con sede in San Cataldo (CL), la somma 
complessiva pari ad €. 572,00 con bonifico su IBAN:  
IT  67 G08985 16700 005000010139. 



I‘, RIO STRAORDINARIO 

t}kij 

.DIRETTORE F. F. 

4 

c • 	AS 	••• 
/ 

N(Is 
, 	\  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA II 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

II sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal 	  al 	  

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

